
ــروز فهرست نامزدهای نود و پنجمین  عصر دی
دوره جوایز آکادمی هنرها و علوم سینما )اسکار( 
اعلام شد و مطابق با آن، از میان صدها فیلمی که 
در سال 2022 نمایش داده شدند، آثار برگزیده 
در رشته های مختلف معرفی شدند تا برای کسب 
جوایز اسکار رقابت کنند. جالب است بدانید 
یکی از دو هنرپیشه ای که نامزدهای این دوره 
اسکار را معرفی کرد، ریز احمد بازیگر انگلیسی 
پاکستانی تبار بود که سال گذشته به عنوان اولین 
بازیگر مسلمان نامزد اسکار بهترین بازیگر نقش 
اول مرد، تاریخ سازی کرد. برندگان این دوره 
اسکار 21 اسفند معرفی خواهند شد. در ادامه 8 
نکته درباره فهرست نامزدهای این دوره و در انتها 
فهرست نامزدهای بخش های مهم را می خوانید:

فیلم »همه چیز همه جا به یکباره« ساخته  دانیل کوان و دانیل شاینرت با 11 نامزدی 1
در رشته های مختلف، پیشتاز این دوره است و »در 
جبهه غرب خبری نیست« به کارگردانی ادوارد 
برگر و »ارواح اینیشرین« اثر مارتین مک دانا با 9 
نامزدی در تعقیب این فیلم اند. پس از این آثار، 
»الویس« باز لورمن با 8 نامزدی و »فیبلمن ها«ی 
اسپیلبرگ با 7 نامزدی از آثار پرشانس این دوره 

اسکار هستند.
امسال برای نخستین بار در تاریخ اسکار،  فیلم 2 دو 

»آواتار: راه 
آب« و »تاپ 

گان: 

ــک« که قسمت دوم فیلم های دیگری  ــاوری م
محسوب می شوند، نامزد اسکار بهترین فیلم 
شده اند و از این حیث، اسکار امسال رکورد 

شکسته است.
به شکلی جالب توجه، فهرست نامزدهای  سه رشته اصلی اسکار 2023، فهرستی 3
مردانه است و سارا پولی تنها زنی به شمار می آید 
که با فیلم نامه »حرف های زنانه« در رشته های 

اصلی نامزد شده است.
از میان نامزدهای بهترین فیلم، »در جبهه  غرب خبری نیست« تنها اثر 4
غیرانگلیسی زبان است که به عنوان نماینده 
آلمان، نامزد بهترین فیلم بین المللی هم شده. به 
نظر می رسد سینمای آلمان در سال 2022 
توجهات زیادی را به خود جلب کرده، چراکه به جز 
این فیلم، در تولید »مثلث غم« و »تار« دو عنوان از 
دیگر آثار نامزد بهترین فیلم، نقش داشته است. 
سال 2022 همچنین سال خوب سینمای ایرلند 
نیز محسوب می شود. علاوه بر موفقیت »ارواح 
اینیشرین« و بازیگران پرتعداد نامزدشده آن، پل 
مسکال برای »افترسان« نامزد بهترین بازیگر نقش 
اول مرد و »دختر ساکت« نامزد بهترین فیلم 

بین المللی شد.
در میان فهرست بازیگران نامزد اسکار  2023، نام هایی چون کیت بلانشت 5
برای »تار«، برندن فریزر برای »نهنگ«، کالین فارل 
و کری کاندن برای »ارواح اینیشرین« و میشله 
ویلیامز برای »فیبلمن ها« حضور دارند که 

رقبای اصلی اند و نامزدی شان پیش بینی می شد. 
حضور میشل یئو بازیگر اهل مالزی فیلم »همه چیز 
همه جا به یکباره« تاریخ ساز است، چون او به اولین 
بازیگر آسیایی تبدیل شده که نامزد جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول زن شده است. نامزدی جاد هرش 
نیز برای نقش بسیار کوتاه در فیلم »فیبلمن ها«، 
بسیاری را غافلگیر کرد. حضور آندریا ریسبورو نیز 
که با تبلیغات توسط ستاره های هالیوود، برای فیلم 
بسیار کم هزینه و مستقل »برای لزلی« نامزد شد، 
جالب توجه است. آنجلا باست هم با رقم زدن 
اولین نامزدی اسکار یک بازیگر برای فیلمی از 

مارول، به نوعی دیگر تاریخ سازی کرد.
فیلم موهن »عنکبوت مقدس« از گردونه  رقابت اسکار حذف شد و به نامزدی دست 6
نیافت. حضور این اثر در فهرست کوتاه بهترین 
فیلم بین المللی، با توجه به ضعف های جدی و 

کیفیت پایین آن نیز جای تعجب داشت.
شاخص  رمان نویس  ایشی گورو  کازئو  ژاپنی که در کارنامه خود جوایز بوکر و نوبل 7
را برای کتاب های داستانی اش دارد، با سومین 
فیلم نامه سینمایی عمرش نامزد اسکار شد. او 
برای فیلم »زندگی« که از روی کتاب های خودش 
هم اقتباس نشده، بعد از 17 سال دست به قلم شد 
تا فیلم نامه بنویسد و حالا نامزد مهم ترین جایزه 

فیلم نامه سینمایی شده است.
تنها دو ایرانی به شکلی در فهرست نامزدها  حضور دارند. داریوش خنجی مدیر فیلم 8
برداری فیلم »باردو« ساخته الخاندرو گونسالس 
اینیاریتو برای دومین بار در 
رشته بهترین فیلم برداری 
نامزد شد و سیروس نشواد 
هم با فیلم کوتاه »چمدان 
ــت  ــرس ــه ف در  قرمز« 
نامزدهای بهترین فیلم 
لایواکشن  کوتاه 

حضور دارد.

»هفت« از 12 بهمن  می آید

برنامه »هفت« در ایام برگزاری جشنواره فیلم فجر 
از هنرمندان، منتقدان و مسئولان فرهنگی و 
هنری در حوزه سینما، برای گفت وگو، نقد، تحلیل 

و بررسی فیلم و سینما دعوت می کند.
به گزارش فارس، محمد تنکابنی تهیه کننده برنامه 
سینمایی »هفت« از رونمایی از هویت بصری )لوگو( 
و پخش تیزر برنامه از آنتن خبر داد و گفت: »امسال 
این ویژه برنامه از دو بخش اصلی تشکیل شده؛ در 
نیمه اول برنامه، شاهد میزهای موضوعی مبتلابه 
صنعت تصویر ایرانی هستیم و در آن به موضوعاتی 
چون »ژانرهای مغفول«، »امر ملی و هویت ایرانی«، 
»اقتباس و ادبیات« و... پرداخته می شود. سعی 
کرده ایم در فصل جدید برنامه »هفت« کمی فراتر 
از مسائل صنفی سینمای ایران، به آن چه مسیر 
پیش روی صنعت تصویر ایرانی را تسطیح می کند 
بپردازیم.« تنکابنی خاطرنشان کرد: »این قسمت 
با حضور کارشناسان مرتبط و مربوط تدارک دیده 

شده است.«
تهیه کننده »هفت« ادامه داد: »در بخش دوم که 
بخش اصلی برنامه است، میز نقد آثار حاضر در 
جشنواره چهل و یکم را خواهیم داشت که با دعوت 

منتقدان بحث و تبادل نظر خواهد شد.«
برنامه »هفت« با اجرای بهروز افخمی از دوازدهم 
بهمن ماه تا پایان جشنواره هر شب ساعت 23 به 
مدت 120 دقیقه به صورت زنده از شبکه نمایش 

پخش خواهد شد.

تعطیلی امروز سینماها تا ساعت 1۷

سخنگوی انجمن سینماداران به ارائه توضیحاتی 
درباره تعطیلی سینماها همزمان با شهادت امام 

هادی)ع( پرداخت.
محمدرضا صابری در گفت وگو با مهر درباره 
تعطیلی سینماها گفت: »تمام سینماهای کشور 
فردا )امروز( ۵ بهمن ماه همزمان با شهادت امام 
هادی )ع( تا ساعت 17 تعطیل هستند.« وی 
افزود: »سینماهای سراسر کشور بعد از ساعت 

17 به فعالیت می پردازند.«
ــات  ــلاق ــک فیلم های سینمایی »م ــن هم ای
خصوصی«، »چپ راست«، »پالتو شتری«، »جزیره 

فضایی« و... روی پرده سینماها هستند.

سینما و تلویزیون چهار شنبه  5 بهمن  1401 .  شماره 621138
3  رجب  1444  .  25 ژانویه 2023

نیکی کریمی فیلم »خانه 
دوست کجاست؟« اثر زنده یاد 
ــرای  ب را  کیارستمی  عباس 
ــار  ــرور آث نمایش در بخش مـ
هفتادوسومین جشنواره 

سینماگران  از  گروهی  ــرد.  ک انتخاب  برلین 
بین المللی، اثری را برای نمایش در این بخش 
انتخاب می کنند و کریمی از چهره های حاضر در 

این بخش است.

ــا عطاران از جمعه هفتم  رض
فیلم  ــا  ب  ،20 ــت  ــاع س بهمن  
کمدی »انفرادی« ساخته 
سینمای  در  اطیابی  مسعود 
آنلاین فیلیمو حضور دارد. این 

فیلم با بازی احمد مهرانفر و مهدی هاشمی، 
ــران شد و نمایش آن با  اردیبهشت 1401 اک
فروش 77 میلیارد و ۵86 میلیون تومان به 

پایان رسید.

ــی این روزها  ــان ــاخ سعید آق
فصل  تصویربرداری  مشغول 
چهارم سریال »نون خ« است تا 
این مجموعه کمدی ویژه پخش 
در تعطیلات نوروز 1402 آماده 
شود. علاوه بر آقاخانی، بازیگرانی مانند حسن 
معجونی، حمیدرضا آذرنگ و بیژن بنفشه خواه 

نیز در این فصل ایفای نقش می کنند.

ــا مسابقه  ــف تیموری ب ــوس ی
»همزاد من« ساخته مسعود 
خانگی  نمایش  راه  در  حقی 
ــت. این مسابقه با شرکت  اس
ــراه یکی از  ــم ــه ه چهره ها ب
دوستان یا اعضای خانواده شان برگزار می شود و 
یوسف تیموری اجرای آن را برعهده دارد. »همزاد 
من« به زودی در پلتفرم فیلم ناب منتشر می شود.

چهره ها و خبر ها

هدیه تهرانی فرداشب ساعت 
22، با فیلم »دست های آلوده« 
به کارگردانی سیروس الوند 
به تلویزیون می آید. این فیلم 
شبکه  از   78 ــال  س محصول 
آی فیلم روی آنتن می رود. ابوالفضل پورعرب، 
امین حیایی و زنده یاد عسل بدیعی از دیگر 

بازیگرانی هستند که در فیلم حضور دارند.

بهروز افخمی مجوز ساخت فیلم 
جدیدش با نام »صبح اعدام« 
را دریافت کرد. افخمی علاوه 
بر کارگردانی، تهیه کنندگی و 
نویسندگی این اثر را نیز بر عهده 

دارد. به گزارش ایسنا، این فیلم درباره تیرباران 
و اعدام طیب حاج رضایی و اسماعیل رضایی در 

آبان ماه 1342 است.

لیلی عاج کارگردان تئاتر به 
عنوان اولین تجربه فیلم سازی 
خود در سینما، فیلم »سرهنگ 
ثریا« را جلوی دوربین برده و 
ــازی این اثر  ــاده س مشغول آم

ــت. قصه  ــرای رونمایی در جشنواره فجر اس ب
»سرهنگ ثریا« محصول سازمان اوج، به حضور 

منافقین در پادگان اشرف می پردازد.

سینمای جهان

تلویزیون

سینمای ایران

ستاره های کم سو در مسیر »چپ راست«
چرا جدیدترین فیلم کمدی حامد محمدی با بازی پیمان قاسمخانی، رامبد جوان، ویشکا آسایش و سارا بهرامی، مخاطب را  راضی نمی کند؟

فیلم توقیفی »چپ راست« به کارگردانی حامد 
محمدی پس از گذشت دو سال از تولید آن، 
سرانجام زمستان امسال رفع توقیف شد و از 21 
دی در سینماها به نمایش درآمد تا به گیشه رونق 
ببخشد. این فیلم پس از کمدی  »فرشته ها با هم 
می آیند«، »اکسیدان« و »چهار انگشت«، چهارمین 
ساخته سینمایی حامد محمدی است و ماجرای 
درگیری دو زوج اصولگرا و اصلاح طلب را روایت 
می کند. »چپ راست« فعلا حدود دو میلیارد و 
37۵ میلیون تومان فروش داشته و تقریبا 72 

هزار تماشاگر را به سینما کشانده است.

سوژه تکراری	 
قصه فیلم »چپ راست« درباره دو زوج از دو جناح 
مختلف سیاسی است که با یکدیگر رابطه خوبی 
ندارند، اما اعتراف یک پرستار درباره خطایی که 
هنگام تولد فرزندان این زوج ها مرتکب و باعث 
شده نوزادان آن ها با یکدیگر جابه جا شوند، 

هم زیستی اجباری را نصیب آن ها می کند 
و به این ترتیب در ادامه شاهد بالا گرفتن 
اختلافات میان دو خانواده و رقابت و لجبازی 
آن ها بر سر به کُرسی نشاندن حرف خود 
هستیم. سوژه جابه جایی فرزند دو خانواده 
و زندگی اجباری آن ها در کنار یکدیگر، 
تکراری است و جناح سیاسی متضاد این 
دو زوج نیز کمک زیادی به پرداخت جدید از 

این موضوع تکراری نکرده است. قصه به سرعت 
آغاز می شود، اما فیلم تقریبا تا نیمه کُند پیش 
می رود و مخاطب را سرگرم نمی کند. از نیمه 
دوم با آغاز ماجراهای جدید، روایت فیلم سریع تر 
ــت« پایان بندی  و پرماجراتر است. »چپ راس
راضی کننده ای هم ندارد و در انتها، سر و ته قصه 

به صورت سرسری و غیرمنطقی به هم می آید.

شوخی های ساده و نه چندان سیاسی	 
همان طور که در آثار قبلی محمدی نیز دیده ایم، 
ــت« بر  ــادی از شوخی های »چپ راس بخش زی
شوخی های کلامی تکیه دارد، سهم شوخی های 
منشوری و دو پهلو نیز در فیلم کم نیست. تفاوت 
زوج ها از دو جناح سیاسی مختلف، با شوخی های 
ساده و دم دستی نمایش داده می شود. »چپ 
راست« سعی می کند با نشان دادن افراط زوج 
اصولگرا در مواضع شان و کَل کَل هر دو جناح 
بر سر موضوعاتی مانند حجاب، گوش دادن 
را  مخاطب  فرزند،  تربیت  سبک  و  موسیقی 
بخنداند، اما شوخی های سطحی فیلم چندان 
بامزه نیستند و معدود لحظات آن تماشاگر را به 

خنده وامی دارد.

ستاره های بی درخشش	 
پیمان قاسمخانی و رامبد جوان بازیگران اصلی 
»چپ راست« هستند که به ترتیب نقش »اصلان 
دهقان« کارشناس سیاسی اصلاح طلب و »بشیر 
کشاورز« کارشناس سیاسی اصولگرا را برعهده 
دارند. ویشکا آسایش و سارا بهرامی نیز نقش 
همسران این دو کاراکتر را ایفا کرده اند. سارا 
بهرامی، ویشکا آسایش و پیمان قاسمخانی بازی 
متوسطی در »چپ راست« دارند، اما رامبد جوان 

در نقش اصولگرای تندرو و متعصب فیلم، بازی 
اغراق شده ای دارد. او که در این نقش به صورت 
نوک زبانی صحبت می کند، لحن متفاوتی دارد 
اما هیجان بیش از اندازه در کلام و حرکاتش، 
باعث شده نتیجه کار او تصنعی و اغراق آمیز 
باشد. به این ترتیب بازی بازیگران »چپ راست« 
امتیازی برای آن محسوب نمی شود و این فیلم 
ــژه ای پیدا  در کارنامه ستاره هایش جایگاه وی

نمی کند.

مائده کاشیان

مصطفی قاسمیان

معرفی بدترین های 2023 هالیوود

با معرفی نامزدهای جوایز تمشک طلایی، بدترین 
چهره های هالیوود سال 2022 معرفی شدند.

به گزارش مهر، با اعلام اسامی نامزدهای چهل و 
سومین دوره جوایز سالانه تمشک طلایی، اولین 
گام برای انتخاب بدترین های هالیوود در سال پیش 
برداشته شد و »بلوند« نتفلیکس با کسب نامزدی 
در هشت شاخه بدترین فیلم شد که شامل بدترین 
فیلم، بازیگر نقش مکمل، کارگردان و فیلم نامه 
می شود. »عزاداری به خیر« هم با کسب نامزدی 
در 7 رشته دومین فیلم بد سال شد. در این میان 
تام هنکس برای بازی در فیلم »پینوکیوی دیزنی« 
ساخته رابرت زمکیس و فیلم »الویس« باز لورمن 
هم نامزد کسب عنوان بدترین بازیگر نقش اصلی و 

هم نقش مکمل شده است.
دیزنی نیز 6 نامزدی کسب کرده که برای اقتباس 
زنده از »پینوکیوی دیزنی« بوده است. نام سیلوستر 
استالونه برای فیلم »ساماریتن«، پنه لوپه کروز برای 
فیلم »3۵۵« و دایان کیتون برای »مک و ریتا« هم در 

این فهرست جای گرفته است.
این جایزه از سال 1981 تاسیس شده و جان 
ویلسون و مو مورفی دانش آموختگان رشته فیلم 
ــذاران آن بودند.  دانشگاه یوسی ال ای بنیان گ
مراسم اهدای جوایز تمشک طلایی یک شنبه 12 
مارس برگزار می شود. هنوز میزبان و مکان اجرای 

مراسم تعیین نشده است.

بهترین فیلم:	 
در جبهه غرب خبری نیست

آواتار: راه آب
ارواح اینیشرین

الویس
همه چیز همه جا به یکباره

فیبلمن ها
تار

تاپ گان: ماوریک
مثلث غم

حرف های زنانه
بهترین کارگردانی:	 

تاد فیلد )تار(
دنیل کوان و دنیل شاینرت )همه چیز 

همه جا به یکباره(
مارتین مک دانا )ارواح اینیشرین(

روبن اوستلوند )مثلث غم(
استیون اسپیلبرگ )فیبلمن ها(

بهترین بازیگر مرد:	 
آستین باتلر )الویس(

کالین فارل )ارواح اینیشرین(
برندن فریزر )نهنگ(

پل مسکال )افترسان(
بیل نای )زندگی(

بهترین بازیگر زن:	 
کیت بلانشت )تار(
آنا د آرماس )بلوند(

آندریا رایزبورو )برای لزلی(
میشل ویلیامز )فیبلمن ها(

میشل یو )همه چیز همه جا به یکباره(
بهترین فیلم نامه اقتباسی:	 

در جبهه غرب خبری نیست
چاقوکشی: گلس آنین

زندگی
تاپ گان: ماوریک

حرف های زنانه

 فهرست نامزدهای  مهم ترین     رشته ها

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


